BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5950/TCHQ-GSQL
V/v: thủ tục xuất khẩu phân bón Urê có nguồn gốc sản xuất trong nước và xuất khẩu ở dạng dời.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần vật tư nông sản
(Số 14 Nguyễn Tất tố, Văn Miếu, Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 378/KHKD/CV ngày 15/10/2007 của Công ty đề nghị hướng dẫn thủ tục cần thiết để làm thủ tục xuất khẩu mặt hàng phân bón Urê như ghi tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đề nghị Công ty nghiên cứu Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/1/2006 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài và Thông tư số 04/2006/TT-BTM ngày 6/4/2006 của Bộ Thương mại hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP để thực hiện, khi có vướng mắc về chính sách đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn và Bộ Công thương để được giải quyết và hướng dẫn.

Khi thực hiện đầy đủ các quy định tại văn bản nêu trên, đề nghị Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan cửa khẩu nơi dự định xuất khẩu để được giải quyết thủ tục hải quan theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc